e verranno realizzate secondo le prescrizioni 

riportate nel R.E. 

F. Computo di previsione di spesa per opere di 

urbanizzazione primaria e secondaria 

La previsione di spesa per le opere di urbanizzazione previste nel Piano 

Attuativo ammontano ad € **200.082,46** (diconsi euro 

duecentomilaottantadue/46) come si desume dal computo metrico 

allegato (vedere allegato B) compilato in base al Prezzario Listino 

C.C.I.A.A. di Bergamo anno 2024. 

Il costo delle opere di urbanizzazione interne ed esterne al P.A. viene 

così definito: 

Parcheggio ad uso pubblico:

[...]

b) € 142.162,46 opere esterne al P.A. riguardanti le opere stradali su Via Giuseppe Garibaldi/Via Cesare 

Battisti/Via Falcone e Borsellino che verrà scomputato dagli oneri di urbanizzazione primaria e 

secondaria. 

Il costo delle suddette opere esterne, pari a € 142.162,46 (centoquarantaduemilacentosessantadue/46), 

IVA esclusa, è stato determinato mediante computo metrico allegato (vedi Allegato “C”), con 

applicazione del prezzario del Bollettino regionale L’importo effettivamente concordato per lo scomputo 

delle opere ammonta a € 142.162,46 diminuito del 15% pari, pertanto, a complessivi € 120.838,09.